ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP

Về chuẩn bị triển khai

Trường học số

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thành phố

Thủ Đức;

- Trường trung học phổ thông, trường phổ thông nhiều

cấp học (công lập và ngoài công lập);

- Các đơn vị trực thuộc.

Triển khai thực hiện Quyết định số 4418/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10

năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Bộ tiêu chuẩn

công nhận Trường học số trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh,

Với tinh thần phấn đấu thực hiện thắng lợi công trình “50 Trường học số

chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước”

và tăng cường thúc đẩy hoạt động chuyển đổi số trong mỗi cơ sở giáo dục, từ đó

tạo ra động lực giúp ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố thay đổi mạnh mẽ,

nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục, đào tạo nhờ vào các thành tự khoa học,

công nghệ tiên tiến trên thế giới.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu, rà soát

các yêu cầu của Bộ tiêu chuẩn công nhận Trường học số (đính kèm) và triển khai

các hoạt động chuẩn bị, bố trí nguồn lực về tài chính, nhân sự, thời gian cho việc

triển khai thực hiện tại đơn vị.

Trong quá trình thực hiện, nếu có thông tin cần trao đổi, các đơn vị liên hệ

Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo (chuyên viên phụ trách Đặng Minh Thông)

để được hỗ trợ, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận, huyện, TP Thủ Đức (để p/h chỉ đạo);

- Lưu: VT, VP/Thông.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2024-12-05T16:18:58+0700

		2024-12-05T20:41:33+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-12-06T10:18:22+0700

		2024-12-06T10:18:22+0700

		2024-12-06T10:18:22+0700